
 
COMISIÓN DE PROGRAMAS DE INTERCAMBIO Y 

RECONOCIMIENTO ACADÉMICO (CPIRA) 
 
 

Profesor (Facultad de Ciencias de la 
Educación) 

Universidad de destino Email 

Balea Fernández, Francisco J. Italia 
 

 Università degli Studi di 
Parma 

 
 Università Cattolica del 

Sacro Cuore di Milano 
 

 Universitâ degli Studi 
di Roma ´Foro Italico’ 

 
Francia 

 
 Université de Bretagne 

Occidentale (UBO) 
 

franciscojavier.balea@ulpgc.es 

Urbaneja Clerch, Lourdes Portugal 
 
 Instituto Politécnico 

Portalegre 
 
 Escola Superior de Educaçao 

de Paula Frassinetti 
 
 Instituto de estudos 

superiores de Fafe 

lourdes.urbaneja@ulpgc.es 

Cecic Mladinic, Daniela Bélgica 
 
 Haute École Louvain en 

Hainaut 
 

Noruega 
 Univesitetet Hogskolen i 

Agder 
 
Dinamarca 

 VIA Univeristy College 
Italia 

 Libera Università di 
Bolzano 

 

daniela.cecic@ulpgc.es 
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Ortega Barrera, Ivalla Polonia 

 Akademia Humanistyczno- 
Ekonomiczna W Lodzi 
 

 University of Lodz 
 
 University of Warsaw 

ivalla.ortega@ulpgc.es 

 
 
Almeida Aguiar, Antonio 

Italia 
 Universitá degli studi di 

Padova 
 
 Università degli studi di Bari 

 
Portugal 

 
 Universidade do Minho 

 
 

 
 
antonio.almeida@ulpgc.es 

 
Alonso Sánchez, José Alexis 

Holanda 
 
 Hogeschool van Utrecht 

 
República Checa 

 
 Univerzita Palackeho 

Olomouci /Palacky 
 
Lituania 

 Panevezys 
Univeristy of 
Applied Sciences 

 

josealexis.alonso@ulpgc.es 

Valdivielso Gómez, Sofía  
Austria  

 
 Pädagogische Hochschule 

Wien 
 
 Pädagogische Hochschule 

Niederösterreich 
 
 Pádagogische Hochschule 

Steiermark 

svaldivielso@dedu.ulpgc.es 

Alemán Falcón, Jesús A. Suecia 
 
 Uppsala Universitet 

jesus.aleman@ulpgc.es 
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 Eslovenia 

 Univerza v Mariboru 
(University of Maribor) 

 
 University of faculty of 

education Ljubljana 

 

Montesdeoca Hernández, Rayco Hungría 
 
 Eszterházy Károly Foiskola 

 
Letonia 

 Liepaja University 
 

 
 
 

rayco.montesdeoca@ulpgc.es 
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